



شرکت عمر ان شهر جدید پردیس



شرکت پالایش نفت بندر عباس



شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران



امور مالیاتی یزد



شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی



شرکت سهامی برق منطقه ای تهران



شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی



شرکت مدیریت تولید برق ری



شرکت حمل و نقل رایج رجا



معاونت فضای قوه قضائیه اداره کل تصفیه امور ورشکستگی



شورای حمیدیا



شرکت آب و برق پارس ایران



روزنامه

منافقه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۶ ۴ جمادی الاول ۱۴۳۹ سال سیزدهم شماره ۲۳۴۲ قیمت ۱۰۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

monagheshatiran.ir

در کمیسیون تلفیق صورت گرفت

قطع بودجه برخی نهادهای خاص!

۳



طرح آتلیه

سایه فاینانس در سبد انرژی های نو نقد کشید

۹

رکورد زنی قیمت های مناقصه نیروگاه های خورشیدی در خاور میانه

معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی مطرح کرد

۲

سهم ۱۰ درصدی ایران از ظرفیت عملکردی دریایی در خلیج فارس

برنامه ای جاه طلبانه به نام ITON

۵

آیا تلگرام کنترل دارایی و پول شهروندان را از دولت ها خواهد گرفت ؟!

رئیس فراکسیون امید مجلس

اصل ۲۷ قانون اساسی به رسمیت شناخته شود



داشته باشند تا در جریان کارهای آینده قرار بگیرند.

وی در مورد سؤال از رئیس جمهور در این زمینه، اظهار کرد: سؤال حق نمایندگان است و به نظر می رسد دولت در ماه های اخیر کارهای خوبی را انجام داده اما این که آیا ضرورت دارد سؤال در صحن مجلس مطرح شود یا نه؟ به طراحان سؤال و اقدامات دولت برمی گردد.

رئیس فراکسیون امید در ادامه در خصوص بازدید تعدادی از اسیرده های این فراکسیون از زندان اوسن در پی حوادث اخیر ایجاد شده، گفت: کار گروهی که تشکیل شده بود پیگیری ها را انجام داده و توافق شده تا بازدید از زندان داشته باشند لذا متعاقب بازدید، پیگیری ها را انجام خواهیم داد.

وی در مورد موضوع گیری برخی از فعالان سیاسی اصلاح طلب در خصوص جمعاعات اخیر،

رئیس فراکسیون امید مجلس با اشاره به این که موضع فراکسیون امید، جلوگیری از افزایش غیر منطقی قیمت ها به ویژه حامل های انرژی در لایحه بودجه ۹۷ بوده است، اظهار کرد: در مورد استفاده از شبکه های داخلی هم باید گفت که داشتن شبکه داخلی مانع استفاده از شبکه های غیر داخلی نمی شود.

به گزارش ایلنا، محمد شاعراف در حاشیه جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران در خصوص سفر فراکسیون امید به مناطق رزله در زلزله در کرمانشاه، گفت: پیرو زلزله اتفاق افتاده، کار گروهی در فراکسیون امید تشکیل شده و مسائل مرتبط را پیگیری می کرد و ما در جریان اقدامات انجام شده بودیم، لذا این سفر در این راستا انجام خواهد شد.

وی در مورد موضع فراکسیون امید در باره قیمت حامل های انرژی و هدفمندی بارانه ها، گفت: کمیسیون تلفیق لایحه بودجه عدد پیشنهادی دولت را حذف کرده اما این که چه اتفاقی در صحن مجلس به وجود آمده، باید منتظر مانده، نمایندگان نیز ۱۰ روز فرصت دارند تا نظرات خود را ارائه دهند.

رئیس فراکسیون امید مجلس خاطرنشان کرد: در واقع جهت گیری اصلی این بود که جلوی افزایش غیر منطقی قیمت ها گرفته شود و ما در تلاش بودیم تا از طریق نمایندگان فراکسیون امید در تلفیق این موضوع را پیش ببریم.

وی خاطرنشان کرد: در واقع جهت گیری بودجه به سمت اقبال آسپ پذیر و حل مشکلات معیشتی مردم از جمله مسایلی بود که دنبال کردیم که اقدامات خوبی هم انجام شده است.

نماینده مردم تهران در مجلس در خصوص

سر مقاله

اصلاح قانون هدفمندی با لایحه بودجه!

رئیس جمهوری چندی قبل گفت که «سازمان هدفمندی بارانه ها به صندوق رفاه اجتماعی امید، تغییر می کند و ما شرایط جدیدی را برای بارانه نقدی به وجود خواهیم آورد». این گفته رئیس جمهور برای آتیه ای که با توجه به شرایط جامعه از لحاظ اقتصادی در رده های ضعیف و متوسط تقسیم بندی می شدند، می توانست امیدوار کننده باشد اما اکنون با پیشنهادی که آمده چنین آمیدی را ندارند. چرا که بر اساس همین ادعا در لایحه ۹۷ که دولت به مجلس ارائه داده است، موردی گذاشتند با عنوان «تغییر سازمان هدفمندی سازی بارانه ها» و تغییر نام آن به «صندوق رفاه اجتماعی» و گفتند اساسنامه این را هم دولت باید اصلاح کند.

اساس نظم دادن به هدفمندی طبق قواعد مشخص، نکته قابل تحسین و تأملی است؛ اما با این پیشنهاد در لایحه بودجه نکته مهم این است که کسی اصلاً فکر نمی کند قانون بودجه، برنامه ای یک ساله است، در صورتی که قانون هدفمندی بارانه ها، دائمی است، در واقع دولت تا باید به گرفتن از مجلس، می خواهد بر اساس قانون بودجه که قانونی یک ساله است، تشکیلات دائمی ایجاد کند! بر همین اساس، اگر مجلس هم موافق باشد قانونی دائمی با قانون یک ساله تغییر می یابد.

اما این رویه اعلام شده از سوی دولت، در گوشه ها و پج پج های مردمی شنیده می شود که نکته ناخوشایندی است، مفهوم این تغییرات این طور در جامعه پیچیده و مردم این طور برای خود تفسیر می کنند که انگار قرار است باین تغییرات، هدفمندی بارانه ها را قلع و قمع کنند و بارانه اقبال بر خلاف وعده و بیس جمهور در زمان انتخابات که قرار بود برقرار بماند، قطع شود!

ما اما به عنوان یک رسانه و شننگر تنها زمانی می توانیم تشویش ها و پیچ پیچ های مردم را در دست پاسخ بدهیم که تفسیر درست، پیش تر بر نحوه اهداف این طرح را دقیق بدانیم تا بتوانیم با روشنگری و اشاره به اهداف عالیه آن را مژگان را به قشر مستضعف برگردانیم.

اما علاوه بر این که این طرح دولت برای رسانه ها شفاف با گون نشده است، باید بنویسیم که حتی این طرح برای مجلس به قدری غیر شفاف بوده است که در گزارش مرکز پژوهش های مجلس در قالب «پیشنهاد اصلاحات فوری هدفمندی بارانه ها» که یکشنبه اول بهمن ۱۳۹۶ آمده است: «اتحاد سازمان هدفمندی سازی بارانه ها که به موجب قانون هدفمندی در آن ایجاد شده، با ارائه لایحه مستقلی از طرف دولت و تشریح ماهیت صندوق جدید صورت گیرد.»

به نظر می رسد چنین اصلاحات لحظه ای بدون اشاره به جزئیات، این هم در قالب برنامه بودجه که برنامه ای یک ساله است، پیش تر بر نحوه اجرای هدفمندی بارانه ها اهداف اجرای این هدفمندی که کمک به قشر آسیب پذیر بود، ضرر رسانده و به جای نفع و منفعت همگانی به دلهره ها و آشوب های اقبال ضعیف جامعه دامن زند و این طور بر آورد شود که دولت می خواهد با پیچیده کردن کلاف هدفمندی و پرداخت بارانه، تنها اندک کمکی که به قشر ضعیف جامعه می شود را قطع کرده و از برای آن خدماتی را به آنها ارائه ندهد.

حتی اگر نیت اصلی دولت کمک به اجرای صحیح عدالت اجتماعی و از میان بردن فاصله طبقاتی هم باشد با طرح های این چنینی و انتظار از مجلس برای رای به لایحه ای که از انسجام و هدف گذاری و البته مطالعات میدانی دقیقی بر خوردار نبوده نمی تواند گره گشای مشکلات ناشی از اجرای ناقص هدفمندی بارانه ها شود.

بر همین اساس، توصیه نگارنده به دولت به عنوان کسی که تبدیل سازمان هدفمندی را به صندوق اجتماعی با لایحه بودجه نقد کرده، به طور مشخص این است که اگر قرار بر ایجاد تغییرات در زمینه اجرای قانون هدفمندی و پرداخت بارانه ها است، بهتر است قبل از ارائه هر لایحه ای، ابتدا طرح مطالعاتی آن را انجام داده و تبعات آن را بسنجند و بعد برای مردم به شکل ساده و شفاف توضیحاتی درباره نحوه اجرا داده شود تا از تشویش و صحبت های نسنجیده، ممانعت شود! در عین حال توجه به این نکته ضروری است که به جز پرداخت بارانه قانون هدفمندی در ماده ۷ و ۸ به موارد صرف درآمدها ناشی از هدفمندی اشاره داشته و لازم است به این مواد و صرف هزینه در مسیری که قانون اشاره داشته پیش تر دقت شود. ضمناً یک قانون دائمی را با قانون یک ساله نمی شود اصلاح کرد.

بودجه ۹۷ شهرداری تهران تقدیم شورای شهر شد

۱۲

چالش ۳۴ هزار میلیارد تومانی نجفی با پروژه های نیمه تمام

عضو اتاق تهران مطرح کرد

۷

فشار مالیاتی بر کرده تولید کنندگان شفاف اقتصادی

سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، حلقه مفقوده اقتصاد ایران

۴

فراخوان های امروز



شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک های غرب تهران



شرکت آب و فاضلاب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی



شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی



شرکت مخابرات ایران



شرکت شهرک های صنعتی استان لرستان



شرکت مخابرات ایران

ویژه دبیر، رئیس و اعضای کمیسیون مناقصات دستگاه های اجرایی

برای ثبت نام با دبیرخانه گردهمایی تماس بگیرید (داخلی ۳۰۵) ۸۸۴۷۵۷۹۰-۲

راهنمای مناقصه

گزارش روزانه مناقصه مزایده از آگهی های منتشر شده در بیش از ۱۰۰ روزنامه کشور در روز یکشنبه ۱۳۹۶

آمار کلی	
تعداد روزنامه های دارای فراخوان	۴۹
تعداد کل فراخوان ها	۲۳۷
فراخوان های جدید	۱۹۹
مناقصات	۱۲۱
مزایدات	۷۵
مشارکت	۲
خرید خدمات	۱

تعداد فراخوان ها به تفکیک موضوعی

مناقصات	
آب و فاضلاب	۲۱
عمرانی	۳۰
برق و الکترونیک	۱۴
خدمات عمومی	۱۲
صنعت سلولزی، چاپ و آموزش	-
دریایی و ساحلی	-
نفت و گاز	۲
پدافند	-
کارگاه صنعتی	-
اتوماسیون و ابزار دقیق	۳
صنعت	۱۰
معدن	۱
صنایع غذایی و کشاورزی	۱
فلز و آلیاژهای فلزی	-
صنعت نساجی	۱
وسایل نقلیه و کمپینگ	۲
لوازم اداری و خانگی	-
لوله و اتصالات	-
مالی	-
صنایع هوایی	-
صنعت ترابری	۲
ایمنی و هشدار	۳
فضای سبز، ورزشی و تفریحی	۱۷
رایانه و فناوری	-
صنایع شیمیایی	۲
متفرقه	-

مزایدات	
امتیاز و حقوق	۳۲
املاک و اموال غیر منقول	۲۱
کالا، ماشین آلات و ضایعات	۲۲
سایر مزایدات	-

مشارکت	
مشارکت عمومی و خصوصی	۲
جذب سرمایه گذار	-

خرید خدمات	
خدمات مشاوره و مهندسی	۱

برای اطلاع از جزئیات فراخوان ها می توانید به سایت

www.monagheshatiran.ir

مراجعه کرده و به صورت رایگان از راهنمای مناقصه استفاده کنید.

ترامپ در واکنش به این اعتراضات در پیامی تویتری این اعتراضات گسترده را مورد تمسخر قرار داد و نوشت: در سراسر کشورم هوای بسیار مطبوعی برقرار است، یک روز عالی برای راهپیمایی زنان. بیاید بیرون و این دستاورد تاریخی و موفقیت اقتصادی بی سابقه و ایجاد ثروت را که طی ۱۲ ماه گذشته رخ داده، جشن بگیریم. کمترین نرخ بیکاری زنان در ۱۸ سال گذشته!

ترامپ در واکنش به این اعتراضات در پیامی تویتری این اعتراضات گسترده را مورد تمسخر قرار داد و نوشت: در سراسر کشورم هوای بسیار مطبوعی برقرار است، یک روز عالی برای راهپیمایی زنان. بیاید بیرون و این دستاورد تاریخی و موفقیت اقتصادی بی سابقه و ایجاد ثروت را که طی ۱۲ ماه گذشته رخ داده، جشن بگیریم. کمترین نرخ بیکاری زنان در ۱۸ سال گذشته!

زنان جهان علیه ترامپ



می توان به سخنرانی تام پرز، رئیس کمیته ملی دموکراتیک اشاره کرد. او گفت: زنان هسته اصلی حزب دموکرات ما هستند و رهبران آن در برابر دونالد ترامپ، مایک پنس و قانون گذاران جمهوری خواه سراسر این کشور که به صورت بی سابقه ای به حقوق زنان و خانواده های کار (شاعل) حمله می کنند، مقاومت می کنند.

رئیس کمیته ملی دموکراتیک همچنین گفت: همزمان با

هزاران زن در صدها شهر سراسر جهان در پایان اولین سال حضور ترامپ در کاخ سفید، دومین راهپیمایی گسترده زنان را برگزار کردند. سال گذشته هم اعتراضات زنان علیه حضور ترامپ در کاخ سفید گسترده بود و امسال هم آنها تحت الشعاع جنبش های حمایتی زنان قرار داشتند. به گزارش ایسنا، تصاویر و ویدئوهایی از رسانه های اجتماعی نشان می دهد هزاران تن در شهرهایی از جمله واشنگتن، لس آنجلس، نیویورک و سایر شهرها در سراسر آمریکا و سراسر جهان تجمع های اعتراضی برگزار کردند. نیویورک تا میز هم چنین از برگزاری اعتراضاتی در رم ایتالیا، فرانکفورت آلمان، کامپالا در اوگاندا و اوزاکا در ژاپن خبر داد.

اعتراضات امسال از جنبش «من هم» (MeToo) الهام گرفته بود که به سوء رفتارهای جنسی، آزار و اذیت جنسی و حمله تهاجمی جنسی از سوی مردان در رده های بالای دولت، رسانه ها و نهادهای تفریحی و سرگرمی، معترض است. سیاستمداران دموکرات و فعالان ترقی خواه در بسیاری از اعتراضات سراسر آمریکا از جمله واشنگتن سخنرانی کردند

نماینده مردم تهران

بررسی لایحه تجارت حق و کلاّی ملت است

نماینده مردم تهران در مجلس معتقد است به خاطر اهمیت بالای لایحه تجارت، باید به تمام نمایندگان حق اظهارنظر درباره آن را داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدبه فاطمه‌ذوالقدر در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی پیشنهاد برخی نمایندگان مبنی بر لغو اصل ۸۵ در لایحه تجارت، گفت: با توجه به اهمیتی که لایحه تجارت برای رفع موانع کسب و کار دارد به کمیسیون مربوطه برای رسیدگی ارسال شد و شورای نگهبان طبق اصل ۸۵ بررسی آن را به کمیسیون ارجاع داد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه بایان این که این قانون مادر بوده و سال‌ها بازنگری آن بلا تکلیف باقی مانده، عنوان کرد: این قانون از سال ۱۳۱۱ وجود دارد و بررسی آن در صحن مناقاتی با طرح و قوانین مجلس ندارد و با توجه به اولویت آن، هیچ مانعی برای بررسی در صحن وجود ندارد. عضو کمیسیون فرهنگی در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: به استاد قانون اساسی همه نمایندگان باید در فرایند قانون‌گذاری به‌طور مستقیم مشارکت داشته و همواره روال بر این اساس بوده و این موضوع خواست اکثریت نمایندگان نیز است از این رو از همکاران و ریاست مجلس درخواست می‌کنیم که به لغو اصل ۸۵ در مورد قانون تجارت رای موافق دهند. وی افزود: علی‌رغم این که قانون تجارت به موضوعاتی نظیر اوراق سرمایه و سهام و رفع موانع کسب و کار که بسیار حایز اهمیت است، می‌پردازد باید این حق را به تمامی نمایندگان داد که در خصوص این لایحه مهم همه بررسی و اظهار نظر کنند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

قانون تعرفه خدمات پرستاری اجرا شود

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ضمن تأکید بر تلاش جهت رفع مشکلات پرستاران گفت: قانون تعرفه خدمات پرستاری اجرا شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، حمیدعلی عابدی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، ضمن تبریک روز پرستار اظهار داشت: بر همه مسؤولان نظام و وزیر بهداشت واجب است تا برای تحقق خواسته‌ها و رفع کمبود پرستاران تلاش کنند که در این زمینه انجام ۴ اقدام بسیار ضروری است. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با بیان این که قانون تعرفه خدمات پرستاری باید اجرا شود، گفت: کاهش فشار پرستاری در بیمارستان‌ها از دوش پرستاران و جذب نیروهای لازم و ایجاد شرایط قابل قبول و معوقات پرستاران در اسرع وقت از اقدامات ضروری است که باید برای این قشر زحماتش انجام شود.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس در بودجه ۹۷ خواست شد

ضرورت پیش‌بینی پاداش مناسب برای معلمان بازنشته

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی خواستار پیش‌بینی اعتبار مناسب در بودجه ۹۷ برای پرداخت پاداش معلمان بازنشته شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، امیرحسین در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی به وزیر آموزش و پرورش گفت: باید تدبیری برای رفع مشکلات فرهنگیان و بازنشتگان این حوزه صورت بگیرد؛ امروزه مصاحبه‌های زیادی در خصوص حمایت از فرهنگیان انجام می‌شود در حالی که باید در فصول بودجه اقدام و عمل مناسب انجام شود. نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که دولت باید در لایحه پیشنهادی بودجه اقدام لازم را برای رفع مشکلات فرهنگیان اتخاذ می‌کرد اما این مهم به خوبی انجام نشده، اظهار کرد: براین اساس مجلس شورای اسلامی باید با اتخاذ تدابیر مناسب زمینه پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان را فراهم کند؛ همان‌طور که پاداش پایان خدمت در وزارت نفت به موقع پرداخت می‌شود در آموزش و پرورش نیز باید همین روند طی شود. وی در تذکر به دولت دوازدهم اظهار کرد: همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیاد سال ۲۰۱۸ انتخاب شده است؛ این استان دارای قدمت ۷ هزار ساله و ۱۸۰۰ جاذبه توریستی است اما متأسفانه بودجه لازم برای پیشبرد اهداف در نظر گرفته نشده است. این نماینده مجلس در تذکر به وزیر اقتصاد و دارایی افزود: هم اکنون بحث مفاسد فراگیر شده و تعارفی هم در این زمینه وجود ندارد اما این در حالی است که برخورد جدی صورت نمی‌گیرد. نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که قیمت ارز به‌طور تدریجی افزایش یافته و ۳۵۰۰ به ۴۵۰۰ تومان رسیده است، خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد این اقدام براساس یک برنامه انجام شده تا به رقم ۵ هزار تومان برسد و ارز تک‌نرخ نباشد؛ این سیاست باید به مردم بیش از این فشار بیاید؛ زیرا قیمت اقلام و اجناس به تدریج در حال افزایش است و نیاز به اتخاذ تدابیر مناسب است.

نماینده مردم بوکان اعلام کرد

حرکت لاک‌پشتی پروژه‌های عمرانی کردستان

عضو کمیسیون شوراهای امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی گفت: پروژه‌ها و طرح‌های عمرانی لازم در کردستان با شروع نشده یا نیمه کاره مانده است یا لاک‌پشتی پیش می‌رود، اکثر معادن منطقه کردستان به بهانه این که در بهته قرار گرفته‌اند اجازه ثبت و بهره‌برداری از آنها داده نمی‌شود، چنین شرایطی است که باعث ایجاد زخم شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، قسیم عثمانی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: خم‌هایی که به فرمایش مقام معظم رهبری ر نمی‌یاست ایجاد شود، متأسفانه در اثر ناکارآمدی و سوءمدیریت برخی مدیران ایجاد شده است. عضو کمیسیون شوراهای امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در کنار زخم‌های عمومی کشور، مناطق کردنشین ما، که بنده تحت عنوان کردستان از آن نام می‌برم، وضعیت نامساعدتری دارد؛ چرا که در کردستان علاوه بر زخم‌های عمومی کشور، زخم‌ها و دره‌های دیگری نیز وجود دارد که مسکوت گذاشتن آنها تا به حال نه تنها مردم محلی بر این زخم‌ها پیاده بوده مداوای آن را پیچیده‌تر کرده است، لازم است حقایق و واقعیت‌ها بیان شود تا مداوای درد تسهیل شود. نماینده مردم بوکان در مجلس دهم شورای اسلامی با تأکید بر این که یکی از زخم‌های کهن، محرومیت اقتصادی کردستان است که ارا ده‌جی برای رفع آن از جانب دولت وجود ندارد، خاطرنشان ساخت: به چند نپاید اقدامات مثبت انجام شده، ار نادیده گرفت اما زخم محرومیت کردستان قدیمی و عمیق‌تر از آن است که با این میزان توجه دولت برطرف و مداوا شود، لازم است با تبعیض مثبت و اعتبارات جهشی گذشته دور و نزدیک جبران شود. وی اظهار داشت: متأسفانه محرومیت و فقر اقتصادی و عمرانی در کردستان روند کاهنده‌ای نیافته است و کردستان همچنان فاقد زیرساخت‌های لازم برای توسعه است که این امر استمرار محرومیت را به دنبال داشته و موجب شده است که مردم بانسبیت به کمک‌های که به سایر کشورها صورت می‌گیرد غیبه و گاهی غصه بخورند.

در کردستان از کارخانه وصنعت خیری نیست

این نماینده مردم در مجلس، با تأکید بر این که سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی چندان مورد افکار قرار نگرفته و مشوقی وجود ندارد که باعث جذب سرمایه‌گذار شود، بیان داشت: حتی برای سرمایه‌گذاری بهانه‌تراشی‌های متعدد نیز صورت می‌گیرد، در کردستان ما از کارخانه و صنعت خیری نیست و اگر اندک کارخانه‌ای هم احداث شده است، نیروهای آن را افراد غیربومی تشکیل می‌دهند و این شرایط باعث ایجاد زخم بر دل مردم شده است. عثمانی تأکید کرد: به دلیل همین شرایط و فقدان هر گونه اشتغال جایگزین، بسیاری از تحصیل کرده‌های ما به کولبری پناه می‌برند که اگر هزینه‌های مرزبانی و نظامی صرف شده جهت برخورد با آنان صرف اشتغال مولد در مرز شود به کولبرانی که جان خود را از دست داده‌اند اکنون مرزبانانی مطمئن و کم‌هزینه کشورمان بودند و جای این سؤال باقی است که اگر شغلی برای جوان تحصیل کرده وجود ندارد، ناشی از ناکارآمدی چیست؟ مدیران اجرایی کشور در ایجاد اشتغال ناتوان بوده‌اند و نتایج آن گریبانگیر جوانان تحصیل کرده، افسرده و امیدودرمانده است. عثمانی با بیان این که تفاوت معناداری است که بین شاخص‌های مهم توسعه در کردستان و سایر مناطق کشور وجود دارد، گفت: شاخص بیکاری، بیسودی، مرگ و میر، اعتیاد، فضای آموزشی، درآمد سرانه، رفاه عمومی و شاخص‌های زیرساختی را در مناطق مختلف کشور با هم مقایسه و تفاوت‌ها را به تفاوت نگاه نسبت می‌دهند و چنین تفاوت نگاه‌ی زخم‌ها را عفونی تر می‌کند.

معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی مطرح کرد

سهم ۱۰ درصدی ایران از ظرفیت عملکردی دریایی در خلیج فارس



در حالی که ما باید بودجه دریایی را در تمام بخش‌های مرتبط با دریا تقسیم کنیم.

رشد ۱۰ درصدی بودجه دریایی

وی مجموع رشد بودجه دریایی در سال ۹۷، بیش از ۱۰ درصد دانسته و در این خصوص گفت: در مجموع، بخش دریایی کشور نسبت به سال گذشته کاهش نیوده و افزایشی نیز بوده است. البته در بخش‌هایی با کاهش روبه‌رو بودیم اما در مجموع این بودجه روند افزایشی داشته است.

حق شناس با انتقاد از بودجه اتخاذ شده در سال ۹۷ خاطر نشان کرد: با وجود روند افزایشی در بودجه ۹۷ این میزان بودجه به‌هیچ‌عنوان متناسب با ظرفیت دریایی ایران نیست و ما باید عبق‌ماندگی تاریخی در حوزه دریا، خلیج و بارگیری را جبران کنیم.

وی گفت: در سنوات گذشته تنها ۱۰ درصد ظرفیت عملکردی دریایی در خلیج‌فارس مربوط به ایران بوده است. که این رقم باتوجه به موقعیت استراتژیک ایران (از تنگه هرمز تا اروند) قابل پذیرش نیست. ما باید با ظرفیت‌های بیش‌تر را در این حوزه نقد کنیم. حق شناس با اعتقاد به این که در حال حاضر ظرفیت تاریخی دریایی کشور مورد اغماض قرار گرفته است، گفت: ما در بخش توسعه و افزایش ظرفیت دریایی دچار غفلت تاریخی و تکالیف

عضو کمیسیون عمران اعلام کرد

اعتراض مهندسان نظام‌مهندسی به نحوه توزیع ۵ درصد حق نظارت



به حساب سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان واریز می‌شد، بعضاً صرف خرید مراکز تفریحی، استراحتی، مجتمع‌های سرمایه‌گذاری و امثالهم می‌شد و همین مسأله نیز مورد اعتراض خیل عظیمی از مهندسان بود. نایب‌رییس اول کمیسیون عمران تأکید کرد: تاکنون مبلغ دریافت حق نظارت از سوی سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان کشور در راه درستی سرمایه‌گذاری نشده است. یارحمادی با بیان این که بیش‌تر مهندسان نسبت به پولی

با اعمال محدودیت تردد برای کامیون‌های بتن

۱۲ هزار نفر در تهران بیکار شدند



به علت رعایت نکردن این موضوع تعطیل شده‌اند و نشان استاندارد ۳۱ کارخانه نیز باطل شده است. وی بیان کرد: طبق استاندارد ملی ۴۴-۶۰ برای تهیه بتن آماده در کارخانه‌های تولیدکننده بتن، باید از سنگ‌دانه شماره ۲۰۲ و سیمان استاندارد ۲۸۹ استفاده شود و آب مورد نیاز آن نیز باید آب شرب باشد در غیر این صورت بتن از کیفیت لازم برخوردار نخواهد بود.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان بتن آماده ایران در بیان خواستار تعیین تکلیف این انجمن شد و گفت: اگر اجازه نمی‌دهند که کارخانه‌های تولید بتن به فعالیت خود ادامه دهند، به ما اعلام شود تا با تعطیلی کارخانه‌های خود به کاری دیگر مشغول شویم.

اکنون ۱۵۰ کارخانه تولید بتن آماده جزو زیرمجموعه انجمن صنفی تولیدکنندگان بتن آماده ایران است و بیش از ۱۲ هزار کارگر در این واحدها مشغول کار هستند.

حامل بتن در تهران سبب می‌شود که سازندگان تولید بتن به روش‌های سنتی بتن خود را تهیه کنند که این کار در کاهش به کیفیت بتن و ساختمان بسیار تأثیرگذار است و با خطر افتادن جان و مال مردم به خصوص در بلایای طبیعی و زلزله رابطه مستقیم دارد.

گریمی با یادآوری این که در استان تهران ۱۵۰ کارخانه تولید بتن وجود دارد که ۷۰ واحد آن فعال است اظهار داشت: بیش از ۱۵۰۰ امبیلبار تومان در این بخش سرمایه‌گذاری شده و بیش از ۱۲ هزار نفر با استفاده از ۱۷۰۰ کامیون و دستگاه پمپاژ در این کارخانه‌ها مشغول کار هستند.

مرداد ماه تفاهنامه‌ای بین اداره استاندارد استان تهران، نظام مهندسی استان و انجمن صنفی تولیدکنندگان بتن آماده به امضا رسید و همه کارخانه‌های تولیدکننده با «خودبازرسی» موظف به تولید بتن استاندارد شدند و تاکنون ۲۹ کارخانه

بخش خصوصی اخذ خواهد شد و فقط بخش خصوصی هزینه ساخت‌وساز در داخل محوطه را پرداخت می‌کنند) و همچنین حضور پررنگ بخش خصوصی در حیطه‌های مختلف حوزه دریایی است.

طی ۴ سال گذشته ۵ هزار میلیارد تومان**سرمایه‌گذاری بخش خصوصی داشته‌ایم**

وی گفت: در حال حاضر بخش خصوصی از بندر گرفته تا اسکله، انبار، بارانداز و تجهیزات سرمایه‌گذاری داشته و تمام عملیات تخلیه، بارگیری و باز و بستن کشتی توسط بخش خصوصی انجام می‌شود، به‌رحال ما در حوزه دریایی توانسته‌ایم در طی ۴ سال گذشته حدود ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی داشته باشیم.

حق شناس متذکر شد: در سیاست‌های بالادستی و در برنامه توسعه ششم پیش‌بینی شده که به‌طور مشخص در جاسک که سواحل مکرران است، سرمایه‌گذاری انجام دهیم و بندری متناسب با جایه‌ار ایجاد شود. حتی وزارت راه و شهرسازی نیز در آنجا سرمایه‌گذاری انجام می‌دهد و بقیه ارگان‌های دریایی نیز در آنجا چنین کاری انجام خواهند داد.

وی افزود: به نظر من، آینده بنادر ایران در سواحل مکران خواهد بود که جذابیت‌های طبیعی برای سرمایه‌گذاری دارند. اما در کنار آن، در بندر شهید رجایی در فاز ۴ اقداماتی را در حال اکران داریم که ۱۴۰۰ متر اسکله است که در آنجا نیز به آبخور بیش از ۱۷ متر رسیده‌ایم. معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان کرد: عمده سرمایه‌گذاری‌های ۴ سال گذشته و آینده ما در بندر شهید رجایی در استان هرمزگان و بندر چابهار است و نیز نگاه ویژه به سواحل مکران داریم. حق شناس تأکید کرد: این بنادر به شدت استعداد جذب سرمایه‌های داخلی و سرمایه‌گذاری خارجی را دارند که البته در برنامه ششم مجوزی گرفته شده است که بتوانیم با شرکت‌های ایرانی و خارجی برای جذب سرمایه‌گذاری و اداره بنادر کوچک کشور مشارکت کنیم.



با تصویب اهل بهارستان صورت گرفت

تعیین بخش غیر دولتی برای تأمین مالی توسعه بنادر

و کلاّی ملت سازمان بنادر را موظف کردند تا جهت توسعه بنادر علاوه بر استفاده از منابع داخلی خود مندرج در بودجه سنواتی از محل سرمایه‌گذاری بخش غیر دولتی نیز استفاده کند.

به گزارش مناقصه‌مزایده، اهالی بهارستان در نشست علنی دیروز یکشنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه اصلاح قانون تسریع در امر تخلیه و بارگیری کشتی‌ها در بنادر، ماده یک آن را با ۱۵۹ رأی موافق، ۲ رأی مخالف، ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر در صحن مصوب کردند. بر پایه این گزارش و براساس ماده یک لایحه مذکور، بند دو قانون به این شرح اصلاح شد که در نتیجه آن، سازمان بنادر و دریانوردی موظف است جهت کاهش انتظار نوبت کشتی‌های تجاری نسبت به توسعه و تکمیل بنادر و تأسیسات بندری و تأمین تجهیزات مورد نیاز در دریایی و بندری کشور در چارچوب قوانین و مقررات حاکم بر مناطق ویژه اقتصادی و آزاد تجاری-صنعتی از محل منابع داخلی خود مندرج در بودجه سنواتی یا از محل سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی اقدام کند. همچنین براساس ماده ۲ لایحه مذکور، بند ۵ قانون تسریع در امر تخلیه و بارگیری کشتی‌ها در بنادر به شرح زیر اصلاح شد و سازمان بنادر و دریانوردی و کلیه سازمان‌های مسؤول در امر پذیرش ورود و خروج (پاس)

کشتی موظفند حداکثر ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ لازم‌الاجراخشدن این قانون نماینده خود را در محلی که توسط سازمان بنادر و دریانوردی در بنادر کشور از جمله شهید رجایی، شهید باهنر، امام خمینی، خرمشهر، امیرآباد، انزلی، نوشهر، بوشر، شهیدبختی، شهید کلاتری و چابهار تعیین می‌شود، مستقر نمایند تا مدیریت نماینده سازمان بنادر و دریانوردی بدون فوت وقت و به‌صورت مستمر در طول شبانه‌روز امور پذیرش ورود و خروج (پاس) کشتی‌ها و همچنین ورود و خروج کالا به از بنادر را انجام دهند.

درخواست ایران برای

باز گشایی همزمان جعبه سیاه هر دو کشتی حادثه سانچی

معاون سازمان بنادر و دریانوردی با بیان این که دوشنبه (امروز) با حضور تمام ذی‌نفعان جلسه تعیین فرایند بازگشایی جعبه سیاه در چین برگزار می‌شود، گفت: از مهم‌ترین درخواست‌های ایران، بازگشایی همزمان جعبه سیاه هر دو کشتی و مصاحبه با خدمه کشتی کریستال است. به گزارش مناقصه‌مزایده، هادی کارشناس با بیان این که روز دوشنبه (امروز) با حضور تمام ذی‌نفعان از گشایی جلسه برای به تقاهم رسیدن درباره بازگشایی جعبه سیاه نفتکش سانچی در چین بر گزار می‌شود، اظهار داشت: این جلسه لزوماً منجر به بازگشایی جعبه سیاه در همان روز نمی‌شود. وی ادامه داد: نماینده سازمان بنادر و دریانوردی، در همین روز، درخواست‌های طرف ایران را در جلسه مطرح می‌کند.

معاون سازمان بنادر و دریانوردی با بیان این که یکی از درخواست‌های ایران بازگشایی و رمزخوانی همزمان جعبه سیاه هر دو کشتی نفتکش سانچی و کشتی قلعه بر سیستال است، کرد: در این جلسه، فرایند بازگشایی جعبه سیاه مشخص می‌شود. حق شناس افزود: از دیگر موضوعات مهم برای ما مصاحبه با خدمه کشتی است و طبق قطعنامه‌های بین‌المللی کشور صاحب پرچم و کشوری که محل سانحه است باید تمام اطلاعات را برای مشخص شدن علت سانحه و میزان قصور هر کشتی در وقوع تصادم در اختیار نمایندگان قرار دهند. وی با تأکید بر این که تا کنون تمام اظهارنظر‌ها براساس حدس و گمان بوده و اطلاعات بسیار مهمی در جعبه سیاه هر دو کشتی ثبت شده که باید مورد بررسی قرار بگیرد، گفت: تاکنون این که گفته می‌شد سهم کدام کشتی در وقوع سانحه بیش‌تر است براساس حدس و گمان بوده و سهم قصور کشتی‌ها پس از استخراج اطلاعات از جعبه سیاه مشخص می‌شود. معاون سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: در جعبه سیاه مکالمات انجام شده در کابین، اطلاعات IAC (اطلاعات شناسایی خودکار)، سرعت کشتی، سبوت باد، موج آب و... ذخیره شده است که هر کدام می‌تواند علت سانحه را به صورت دقیق مشخص کند.

زمان گشایش قطعی جعبه سیاه سانچی مشخص نیست

همچنین در همین زمینه و به گفته مدیرعامل سازمان بنادر، روز بازگشایی جعبه سیاه سانچی هنوز قطعی نشده و آنچه مسلم است، این است که این موضوع در هفته جاری انجام می‌شود. محمدراستاد در حاشیه مراسم ختم در گذشتگان سانحه غرق شدن نفتکش سانچی در خصوص زمان بازگشایی جعبه سیاه نفتکش سانچی و دستیابی به اطلاعات آن اظهار داشت: هنوز روزان مشخص نیست، اما آنچه مسلم است قرار است با حضور ذی‌نفعان، بازگشایی و از اطلاعات آن استفاده شود. معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این پرسش که آیا از سازمان جهانی دریانوردی (IMO) نیز قرار است در مراسم بررسی جعبه سیاه نمایندگان حضور داشته باشند، گفت: از IMO نمایندگان‌ای حضور نخواهد داشت؛ در این مراسم شامل شرکت سازه‌نده VDR از سوئود و نمایندگان سازمان بنادر و دریانوردی ایران، کشورهای چین و بنگلادش و باناما حضور خواهند داشت. به گفته مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کل پروسه بررسی جعبه سیاه سانچی تا ۳ ماه آینده به طول می‌انجامد.

سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، حلقه مفقوده اقتصاد ایران

رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با انتقاد از نادیده گرفته شدن سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی در سیاست‌گذاری‌های کلان مرتبست با آمایش سرزمین و منابع خدادادی به دلیل عدم شناخت صحیح رخی تصمیم‌گیران از نقش بی‌مانند آن برای بهبود و توسعه اقتصادی کشور، گفت: با توجه به برنامه‌ریزی کشور، برای خروج از اقتصاد تک‌محصولی نفتی، توسعه اقتصاد معدنی مهم‌ترین گزینه بوده و اکتشاف معدن اولین حلقه زنجیره اقتصاد معدن است که طبق قانون، این وظیفه بر عهده سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور گذاشته شده و همچنین جلوگیری از خام‌فروشی در جهت افزایش سرمایه ملی، نیازمند بررسی و شناسایی روش‌های اجرایی و بهینه قنر آوری موادمعدنی و معرفی آن به مراکز ذربط است که با توجه به امکانات این سازمان در مقیاس‌های آزمایشگاهی و نیمه‌صنعتی، قابل اجرا بوده و می‌تواند نقش مهمی در جلوگیری از خام‌فروشی داشته باشد و بدیهی است فراوری موادمعدنی از وظایف ذاتی امیدور است.

راضیه‌لک در گفت‌وگو با معدن‌نیز، در ارتباط با مزیت‌های کلی وجود سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی در کشور اظهار کرد: سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور به عنوان متولی مطالعات علوم‌زمین در کشور با طیف گسترده‌ای از دانش‌های مرتبط با زمین مانند فیزیک، زمین‌شناسی، جغرافیا، هواشناسی، ریاضی، هندسه، شیمی و زیست‌شناسی روبه‌روست که حاصل تلاش‌های این سازمان، تولید حدود ۷۷۰۷ اطلاعاتی مختلف در شناخت سرزمین، تولید طیفی از زمین‌شناسی کشورمان ایران است که از این لحاظ می‌بایست این سازمان را در مقام نخست تنوع تولید اطلاعات علوم زمین کشور دانست که خود بیابگر نشان علمی بالایی کار شناسان و متخصصین است.

وی افزود: چنین اطلاعات متنوعی در بخش‌های کلانی مانند انرژی، معادن و ذخایر، مخاطرات، گردشگری، منابع آب، ساخت‌وساز، کشاورزی... نقش حیاتی ایفا کرده و بدون استفاده از اطلاعات این زمین‌شناسی مناسب و با کیفیت، راضیه‌لک در گفت‌وگو با معدن‌نیز، در ارتباط با مزیت‌های کلی وجود سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی در کشور اظهار کرد: سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور به عنوان متولی مطالعات علوم‌زمین در کشور با طیف گسترده‌ای از دانش‌های مرتبط با زمین مانند فیزیک، زمین‌شناسی، جغرافیا، هواشناسی، ریاضی، هندسه، شیمی و زیست‌شناسی روبه‌روست که حاصل تلاش‌های این سازمان، تولید حدود ۷۷۰۷ اطلاعاتی مختلف در شناخت سرزمین، تولید طیفی از زمین‌شناسی کشورمان ایران است که از این لحاظ می‌بایست این سازمان را در مقام نخست تنوع تولید اطلاعات علوم زمین کشور دانست که خود بیابگر نشان علمی بالایی کار شناسان و متخصصین است.

این اطلاعات و علوم‌زمین و نقش سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور را حتی در سطوح تصمیم‌گیری کلان کشور با هدف تولید و بهره‌مندی هر چه بیش‌تر از بهینه از منابع طبیعی و ذخایر معدنی و همین‌طور حفظ سرمایه‌های انسانی و طبیعی کشورمان را نمایان می‌کند. لک با انتقاد از نادیده گرفتن این سازمان در سیاست‌گذاری‌های کلان کشور، خاطر نشان کرد: نقش کم‌رنگ سازمان در سیاست‌گذاری‌ها به دلیل عدم شناخت صحیح و تصمیم‌گیران از نقش بی‌مانندی است که زمین‌شناسان می‌توانند در شرایط بحرانی سده بیست و یکم بازی کنند که البته زمین‌شناسان خود نیز در شناساندن جایگاه ارزشمند خود کوتاهی کرده‌اند، لذا تلاش ما بر این است که برای کمک به جامعه و دولت این نقش را پررنگ کنیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، افزود: از سوی دیگر با توجه به برنامه‌ریزی کشور برای خروج از اقتصاد تک‌محصولی



نفتی، توسعه اقتصاد معدنی مهم‌ترین گزینه بوده و اکتشاف معدن اولین حلقه زنجیره اقتصاد معدن است که طبق قانون، این وظیفه بر عهده سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور گذاشته شده و همچنین جلوگیری از خام‌فروشی در جهت افزایش سرمایه ملی، نیازمند بررسی و شناسایی روش‌های اجرایی و بهینه قنر آوری موادمعدنی و معرفی آن به مراکز ذربط است که با توجه به امکانات این سازمان در مقیاس‌های بالقوه معدنی کشور و آرایه نتایج حاصل به‌صورت (اطلاعات پایه و کاربردی) برای استفاده در طرح‌های زیربنایی، عمرانی، اقتصادی و اجتماعی و کمک به ایجاد جامعه آیین و محیط‌زیست پاک، پژوهش در زمینه شناخت مناطق در معرض مخاطرات شمال کشور همراه با آرایه راهکارهای اجرایی این مناطق توسعه شهری صنعتی با هدف کاهش و جلوگیری از خسارت‌های اجتماعی و اقتصادی، اکتشاف ذخایر پنهان کشور، و فازهای گوناگون اکتشاف ناحیه‌ای، بی‌جویی و اکتشاف عمومی تا مرحله پیش امکان‌سنجی با هدف فراهم کردن زمینه‌ها و مزیت‌های لازم برای اشتغال‌زایی رشد و توسعه کشور، تأکید بر لزوم گسترش صنایع معدنی و

اسلامی را به گونه‌ای رقم بزند که ضمن ایجاد جامع‌های آیین و محیط‌زیستی سالم با توسعه زیربنای اطلاعاتی و تربیتی نیروی انسانی کارآمد، موجبات افزایش توان رقابت‌پذیری کشور در بخش علوم زمین و معدن و همین‌طور رشد اشتغال پایدار را فراهم آورد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، افزود: ناگفته نپیداست که عبور از چنین مسیری با شناسایی، تحلیل وضع موجود، ترسیم وضعیت مطلوب و جایگاه آن در مقیاس‌های قابل دسترسی در آینده امکان‌پذیر است که به زبانی دیگر، کشف توزیع فضایی ظرفیت‌ها و تهدیدها در راه رسیدن به اهداف کلان کشور بر اساس مزیت‌های نسبی و همین‌طور ساختار زمین‌شناسی و زیست‌محیطی گستره ایران و ملاحظات دیگر از برنامه‌های سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور برای بهبود، پیشرفت و تعامل در حوزه زمین‌شناسی است.

رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، در پاسخ به سؤالی مبنی بر چگونگی حاصل شدن این پیشرفت و تعامل، گفت: تعامل‌های این سازمان در بخش‌های فراوانی از جمله سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی ملی در امور زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی و علوم‌زمین و معدن، شناسایی محیط‌های زمین‌شناسی و پتانسیل‌های بالقوه معدنی کشور و آرایه نتایج حاصل به‌صورت (اطلاعات پایه و کاربردی) برای استفاده در طرح‌های زیربنایی، عمرانی، اقتصادی و اجتماعی و کمک به ایجاد جامعه آیین و محیط‌زیست پاک، پژوهش در زمینه شناخت مناطق در معرض مخاطرات شمال کشور همراه با آرایه راهکارهای اجرایی این مناطق توسعه شهری صنعتی با هدف کاهش و جلوگیری از خسارت‌های اجتماعی و اقتصادی، اکتشاف ذخایر پنهان کشور، و فازهای گوناگون اکتشاف ناحیه‌ای، بی‌جویی و اکتشاف عمومی تا مرحله پیش امکان‌سنجی با هدف فراهم کردن زمینه‌ها و مزیت‌های لازم برای اشتغال‌زایی رشد و توسعه کشور، تأکید بر لزوم گسترش صنایع معدنی و

افزودن حلقه فر آوری و باز یافت به زنجیره بزرگ اکتشاف به‌منظور بالا بردن ارزش افزوده و استفاده بهینه و چند منظوره از پتانسیل‌های معدنی کشور، گردآوری، پردازش و به‌روزرسانی داده‌های علوم‌زمین و توسعه زیربنایی اطلاعاتی با هدف تأمین نیازهای اطلاعاتی دانش‌پژوهان و سرمایه‌گذاران معدنی و صنایع معدنی خاصه می‌شود. وی ادامه داد: از دیگر بحث‌هایی که برای سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در نظر گرفته شده ایجاد زمینه مناسب جهت جذب سرمایه‌های خارجی، اجرای پروژه‌های مشترک پژوهشی (درون و برون مرزی) و کمک به آموزش کاربردی مراکز آموزش عالی کشور است که امیدواریم به‌طور کامل محقق شود.

لک با اشاره به برنامه‌های این سازمان در جهت تعامل بیش‌تر در حوزه زمین‌شناسی، خاطر نشان کرد: سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در تلاش است که همکاری با مراکز دانشگاهی داخلی را بیش از پیش در دستور کار خود قرار دهد و همچنین همکاری مؤثر با مراکز معتبر علمی و دانشگاهی خارجی داشته باشد و از سوی دیگر همکاری با نهادهای دولتی و خصوصی داخلی مرتبط با علوم‌زمین به‌ویژه مشترک معدنی و امیدور را مدنظر قرار دهد و تعامل تنگاتنگ با کمیسرین‌های تخصصی صنعت و معدن، آب، محیط‌زیست و زیربنایی مجلس شورای اسلامی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، در ارتباط با توسعه و تقویت همکاری‌ها با بخش خصوصی، بیان کرد: یکی از اهدافی که دنبال آن هستیم تقویت و تعامل بیش‌تر با بخش خصوصی بوده و واگذاری برخی از فعالیت‌ها به بخش خصوصی در برنامه است و همچنین وجود آزمایشگاه مرجع و تجهیزات پیشرفته و تخصصی این سازمان منظور جلوگیری از خروج ارز از کشور به منظور تأمین نیاز آزمایشگاهی بخش‌های دولتی و خصوصی بیش از پیش فعال خواهند شد تا بتوانن به‌رومزی از امکانات را افزایش تعداد نمونه و کاهش زمان آنالیزها بالا برد.

پایان اجرای مرحله اول طرح زون بندی شبکه آب شرب «فرمهین»

مدیر امور آب و فاضلاب شهر فرمهین از اجرای بخشی از عملیات زون‌بندی و مدیریت فشار شبکه آب این شهر به‌منظور بهبود وضعیت توزیع آب در این شهر خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، رحیم کریمی‌همی‌آبادی، مدیر امور آب و فاضلاب فرمهین عنوان کرد: برای انجام مهم‌ترین دستاورد زون‌بندی آب فرمهین تاکنون ۱۵۸۵ متر شبکه آبرسانی با لوله پلی‌اتیلن به قطر ۳۱۵ میلی‌متر با هزینه‌ای بالغ بر ۳ میلیارد ریال اجرا شده‌است.

یک کارشناس صنعت سیمان با بیان این‌که دامپینگ داخلی در صنعت سیمان برای از بین بردن رقبا به وجود آمده است، گفت: گاز اکثر کارخانه‌های سیمان شمال کشور قطع شده است. محمدعلی‌درد گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به این‌که در سال جاری مصرف سیمان نسبت به سال گذشته در دو صد درصد داشته است، اظهار داشت: با این وجود همچنان در آمار رشد اقتصادی، رشد ساخت و ساز منفی است که در این رابطه باید تصمیمات لازم برای رونق ساخت‌وساز اتخاذ شود. وی با بیان این‌که اکثر واحدهای تولیدی برای جبران نقدینگی مورد نیاز خود

به صادرات توجه کرده‌اند، افزود: عوارض صادرات سیمان به عراق همچنان بالاست است به این صورت که مطالعات نشان می‌دهد قیمت تمام‌شده ۴۲ شرکت بیش‌تر از متوسط بازار این کشور سیمان شمال کشور هستند. این کارشناس صنعت سیمان افزود: نکته قابل توجه در بازار صادراتی عراق اعمال عوارض بیش‌تر در مسیر صادرات سیمان ایران از عراق به سوریه است که در این رابطه باید رابزین لازم صورت گیرد. بد اضافه کرد:

علاوه بر این دامپینگ داخلی نیز در صنعت سیمان برای از بین بردن رقبا به وجود آمده است به این صورت که مطالعات نشان می‌دهد قیمت تمام‌شده ۴۲ شرکت بیش‌تر از متوسط بازار این کشور سیمان شمال کشور هستند. این کارشناس صنعت سیمان افزود: نکته قابل توجه در بازار صادراتی عراق اعمال عوارض بیش‌تر در مسیر صادرات سیمان ایران از عراق به سوریه است که در این رابطه باید رابزین لازم صورت گیرد. بد اضافه کرد:

از واحدها هر تن سیمان را ۱۰۲ هزار تومان به فروش می‌رسانند این کارشناس سیمان در ادامه صحبت‌های خود به تعطیلی گاز کارخانه‌های سیمان هم اشاره کرد و گفت: گاز اکثر کارخانه‌های سیمان شمال کشور قطع شده است. وی در پاسخ به این پرسش که چه کسی جبران ضرر تولیدکنندگان را با تعطیلی کارخانه‌ها خواهد داد، افزود: در حال حاضر کارخانه‌های سیمان تا ۶۵ تا ۷۰ درصد



ظرفیت فعالیت می‌کنند به نحوی که این تعطیلی‌ها با توجه به مزایای تولید ضرر چندانی را به آنها نخواهد زد. البته دولت کار بود برای تعطیلی کارخانه‌های سیمان پولی‌آدر اختیار تولیدکنندگان قرار دهد که هنوز خبری از پرداخت‌ها نیست.

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار

به منظور تأمین منابع مالی، بهره‌برداری و انتقال پروژه واحداث تصفیه‌خانه اضطراری فاضلاب ورامین به روش B.O.T خود گردان



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

۲. پیمانکار دارای صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه ۴ رشته آب از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و مهندس مشاور دارای صلاحیت حداقل پایه ۳ تخصصی تاسیسات آب و فاضلاب از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور که امکان تأمین سرمایه‌مورد نیاز و داشتن سابقه مدیریتی، اجرایی و بهره‌برداری پروژه‌های مشابه را داشته باشد. ۱. سرمایه‌گذاران واجد شرایط می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۱، از تاریخ انتشار این آگهی در روزنامه، با در دست داشتن معرفی‌نامه مستعمل بر ذکر شماره ثبت شرکت، شماره اقتصادی، کد پستی و شماره تلفن و نامبر اسناد ارزیابی توان اجرای کار را از شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران دریافت و حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۳ اسناد مذکور را تکمیل و در پاکت لا و مهر شده به نشانی: ورامین - مجتمع ادارات - شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران - دبیرخانه مرکزی تحویل و رسید دریافت دارند. ۲. تاریخ بازگشایی اسناد ارزیابی مذکور در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۴ بازگانی شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران می‌باشد. هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد. هزینه خرید اسناد: ۵۰۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) می‌باشد که باید به حساب شماره ۱۰۸۳۸۰۹۷۴۰۰۶ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به امور بازرگانی و قراردادهای ارائه گردد.

نشانی ساینه‌ای اینترنتی: (http://www.tpww.ir) (http://www.nww.ir) (http://www.ets.mporg.ir)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

کد: ۹۶/۴۱-۲۰۰



وزارت راه و شهرسازی

شرکت عمران شهر جدید پردیس

هفت‌صد و نود و یک (به صورت ۳۰۰ و نقد و ۷۰۰ نتهات). ۶- تضمین فرایند ارجاع کار (تضمین شرکت در مناقصه): معادل ۴۳۳۰۰۰۰۰۰ (یک میلیارد و چهارصد و سی و سه میلیون) ریال است. ۷- ارائه گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری: حداقل پایه ۵ رشته ابنیه که حداقل شش ماه اعتبار داشته باشد. ۸- در اجرای ماده ۲ آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی، از عدم صورت‌های حسابرسی‌شده آخرین سال مالی الزامی است. در صورت عدم ارائه مدارک به بوط به حسابرسی، پیشنهاددهنده از فرایند مناقصه حذف می‌گردد. ۹- دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): از روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۳ لغایت روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۲ ساعت ۱۸ الی ۱۹ قابل دریافت است. ۱۰- تحویل اسناد مناقصه: ۱- به صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۳ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگزاری شود. ۲- به صورت فیزیکی نیز الزاماً باید، تا ساعت ۱۶:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۳ به دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل گردد. ۱۱- زمان و محل بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۹:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۵ ساعت ۱۸ الی ۱۹ در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس. ۱۲- هزینه خرید اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۴۵۰۰۰۰ (چهارصد و پنجاه هزار) ریال است. ۱۳- هزینه آگهی فراخوان مناقصه به عهده برنده مناقصه است. ۱۴- سایر موارد و مشخصات در اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار

به منظور تأمین منابع مالی، بهره‌برداری و انتقال پروژه واحداث تصفیه‌خانه اضطراری فاضلاب چرک به روش B.O.T خود گردان



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

۲. پیمانکار دارای صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه ۴ رشته آب از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و مهندس مشاور دارای صلاحیت حداقل پایه ۳ تخصصی تاسیسات آب و فاضلاب از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور که امکان تأمین سرمایه‌مورد نیاز و داشتن سابقه مدیریتی، اجرایی و بهره‌برداری پروژه‌های مشابه را داشته باشد. ۱. سرمایه‌گذاران واجد شرایط می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۱، از تاریخ انتشار این آگهی در روزنامه، با در دست داشتن معرفی‌نامه مستعمل بر ذکر شماره ثبت شرکت، شماره اقتصادی، کد پستی و شماره تلفن و نامبر اسناد ارزیابی توان اجرای کار را از شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران دریافت و حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۳ اسناد مذکور را تکمیل و در پاکت لا و مهر شده به نشانی: ورامین - مجتمع ادارات - شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران - دبیرخانه مرکزی تحویل و رسید دریافت دارند. ۲. تاریخ بازگشایی اسناد ارزیابی مذکور در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۴ بازگانی شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران می‌باشد. هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد. هزینه خرید اسناد: ۵۰۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) می‌باشد که باید به حساب شماره ۱۰۸۳۸۰۹۷۴۰۰۶ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به امور بازرگانی و قراردادهای ارائه گردد.

نشانی ساینه‌ای اینترنتی: (http://www.tpww.ir) (http://www.nww.ir) (http://www.ets.mporg.ir)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

کد: ۹۶/۴۰-۲۰۰



وزارت راه و شهرسازی

شرکت عمران شهر جدید پردیس

میلیارد و هشت صد و نود و شش میلیون و شش صد و نود و هفت هزار و شش صد و سی و نه (به صورت ۳۰۰ و نقد و ۷۰۰ نتهات). ۶- تضمین فرایند ارجاع کار (تضمین شرکت در مناقصه): معادل ۴۳۳۰۰۰۰۰۰ (یک میلیارد و چهارصد و سی و سه میلیون) ریال است. ۷- ارائه گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری: حداقل پایه ۵ رشته ابنیه که حداقل شش ماه اعتبار داشته باشد. ۸- در اجرای ماده ۲ آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی، از عدم صورت‌های حسابرسی‌شده آخرین سال مالی الزامی است. در صورت عدم ارائه مدارک به بوط به حسابرسی، پیشنهاددهنده از فرایند مناقصه حذف می‌گردد. ۹- دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): از روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۳ لغایت روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۲ ساعت ۱۸ الی ۱۹ قابل دریافت است. ۱۰- تحویل اسناد مناقصه: ۱- به صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۳ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگزاری شود. ۲- به صورت فیزیکی نیز الزاماً باید، تا ساعت ۱۶:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۳ به دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل گردد. ۱۱- زمان و محل بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۹:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۵ در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس. ۱۲- هزینه خرید اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۴۵۰۰۰۰ (چهارصد و پنجاه هزار) ریال است. ۱۳- هزینه آگهی فراخوان مناقصه به عهده برنده مناقصه است. ۱۴- سایر موارد و مشخصات در اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

۹۰ درصد دستگاه‌های
اجرای درک صحیح‌از
فناوری‌های آینده ندارند!

وزیر ارتباطات گفت: بخشی از اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی که به کسب و کارهای نوپا اختصاص می‌یابد در قالب وام‌های کم‌بهره و کم‌حجم خواهد بود.

به گزارش مهر، محمدجواد آذری جهرمی در نشست هم‌اندیشی با فعالان استارت‌آپی کشور که در راستای حل معضلات و مشکلات این کسب و کارها تشکیل شد، گفت: رقم ۵۰۰ میلیارد تومان اعتباری که قرار است به کسب و کارهای نوپا اختصاص پیدا کند، در قالب مدل‌های مختلف منابع در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.

دستگاه‌های اجرایی و درک فناوری!

وزیر ارتباطات با اشاره به این که هم‌راستا با تحولات فناوری‌هایی همچون اینترنت اشیا، واقعیت مجازی و بیگ‌دیتا حرکت کنیم، در این زمینه مرکز تحقیقات مخابرات موظف شده است که جلسات توجیهی در مورد این فناوری‌های آینده، برای دستگاه‌های اجرایی برگزار کند. براساس آمار، در این جلسات مشخص شد که ۹۰ درصد دست‌اندرکاران این دستگاه‌ها درک صحیحی از این مسأله و فناوری‌های پیش‌رو نداشتند و ما باید این سواد را در بدنه حاکمیت ایجاد کنیم.

وی گفت: در همین حال، براساس گزارشی که در هیأت دولت نیز ارایه شد، بدنه دولت پذیرش بالایی نسبت به این موضوع دارد و ما برای فرهنگ‌سازی، ایجاد کارگاه‌های آموزشی و آگاهی‌رسانی را به شرکت‌های این حوزه برون‌سپاری می‌کنیم.

سازمان فناوری اطلاعات

به سازمان توسعه‌ای تبدیل می‌شود

وزیر ارتباطات از تغییر اساس نامه سازمان فناوری اطلاعات ایران و تبدیل این شرکت حاکمیتی به یک سازمان توسعه‌ای خبر داد و گفت: به زودی این موضوع در هیأت دولت به تصویب می‌رسد و این سازمان در کنار مرکز تحقیقات و مخابرات، دانش‌کده مخابرات و شرکت پست‌بانک، اکوسیستم شرکت کسب و کارهای نوپا در کشور را به وجود خواهند آورد.

وی ادامه داد: در همین حال قرار است شرکت‌های دانش‌بنیان آزمایشی با مشارکت معاونت علمی، وزارت اقتصاد، وزارت صنعت و بانک مرکزی ایجاد شود و دو سال تحت حمایت دولت قرار گیرند و از فرایند مالیات خاصی بر خود را باشند تا بتوانند شکل گرفته و وارد بازار شوند.

آذری جهرمی همچنین با اشاره به دستورالعمل‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر نیز گفت: این دستورالعمل برای تأمین مالی جمعی به تصویب رسیده تا موضوع تأمین مالی استارت‌آپ‌ها و کسب و کارهای نوپا حل شود.

وزیر ارتباطات تأکید بر این که به تدریج برخی از محدودیت‌ها اصلاح می‌شود، خاطر نشان کرد: اگر با استفاده از ظرفیت‌های موجود، مانع‌راز سر راهمان برنداریم عرصه را به کسب و کارهای خارجی واگذار خواهیم کرد.

وی تأکید کرد: اصل مسأله این است که راه‌حل‌های سبلی زمانی معنی دارد که راه‌حل‌های اجبایی با چندین برابر قدرت وجود داشته باشد.

آذری جهرمی با بیان این که سند استراتژی ایران در اقتصاد دیجیتال تا یک ماه آینده نهایی می‌شود، افزود: هم‌اکنون سهم فناوری اطلاعات و اطلاعات در اقتصاد کشور مشخص نیست و تا زمانی که این سهم مشخص نباشد هدفی برای پیگیری آن نیز وجود نخواهد داشت. وزیر ارتباطات تأکید کرد: تمامی سعی ما این است که در بودجه سال آینده فناوری اطلاعات سرفصل جداگانه‌ای در اقتصاد داشته باشد تا بتوان اهداف را متناسب با این چارچوب پیش برد.

فناوری اطلاعات
ودانش

برنامه‌ای جاه طلبانه به نام TON!

آیا تلگرام کنترل‌دارایی و پول‌شهروندان را
از دولت‌ها خواهد گرفت؟! 

TON می‌تواند کنترل دولت‌ها را روی دارایی و پول شهروندان، کاهش دهد و اطلاعات مالی افراد را مخفی نماید.

در گزارشی که وبسایت کوین تلگراف ارایه داده است، به این موضوع اشاره شده است که TON ممکن است با نام Gram نیز شناخته شود و با بسیاری از اپلیکیشن‌های پیام‌رسانی که هنوز نام آنها مشخص نشده است، سازگاری داشته باشد. ارز دیجیتال تلگرام با استفاده از یک کیف پول سبک و سریع پیاده‌سازی می‌شود و به همین دلیل کمک بسیاری به کاربران، برای راهیابی از داللود و کار با بلاک‌چین‌های سنگین، انجام معاملات خود، کمک کند و این افراد می‌توانند با رشد سریع TON شود این است که این واحد پولی رمزنگاری شده، به گذر زمان برای جا

برای بیش‌تر روشن شدن قضیه، همچنان باید منتظر بود.

آیا برنامه جاه‌طلبانه تلگرام
اجرای می‌شود؟

هنوز جزئیاتی بسیاری باقی مانده که از برنامه تلگرام برای توسعه پول دیجیتالی‌اش منتشرشده، البته برخی از گزارش‌ها به این مسأله اشاره دارند که تلگرام قصد دارد خدمات خود را به شبکه اجتماعی چینی WeChat نیز گسترش دهد. به نظر می‌رسد مدیران تلگرام قصد دارند شبکه خود را به نحوی توسعه دهند که به عنوان رقیبی برای ارزهای دیجیتالی دیگر از جمله اترיום تبدیل شود. این عرضه اولیه سکه نه تنها در نهایت قصد دارد درآمزی از طریق اپلیکیشن تلگرام را ممکن کند، بلکه قصد دارد پلتفرمی را برای عرضه‌های اولیه سکه در آینده، ارزهای دیجیتالی آتی و نیز اپلیکیشن‌های غیرمتمرکز آنی را فراهم آورد. حالا مهم‌ترین سؤالی که مانند تمام موارد عرضه اولیه سکه باقی می‌ماند این است که ایسن تئوری‌های مطرح شده توسط تلگرام چه زمانی رنگ واقعیت به خود می‌گیرند. البته همین حالا هم تلگرام مشغول توسعه ارز دیجیتالی گرام است و نقشه راه آن نیز مشخص است و به نظر می‌رسد قرار نیست تا قبل از عرضه عمومی این ارز، شاهد هیچ اتفاق ویژه‌ای باشیم. اما با توجه به تردی‌های همان است که روزی‌بگ فاش کرد: با توجه به محبوبیت بالای تلگرام آیا در انتظار نابودی اطلاعات تبادل‌مالی خواهیم بود؟!

اعطای استاندارد ملی به دانش بنیان‌ها در قالب «دانش نماد»



معاون نوآوری و تجاری‌سازی فناوری معاونت علمی با بیان این که طبق بررسی‌ها اخذ نشان ملی استاندارد مشکل عمده شرکت‌های دانش‌بنیان نیست، گفت: نشان ملی استاندارد صرفاً معطوف به کیفیت محصولات نیست.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، محمود شیخ‌زین‌الدین در نشست تخصصی و توجیهی آیین‌نامه اجرایی صدور گواهی انطباق، گواهی محصول و نشان استاندارد دانش نماد، با اشاره به این که بررسی‌ها نشان داده اخذ نشان ملی استاندارد مشکل عمده شرکت‌های دانش‌بنیان نیست، گفت: نشان ملی استاندارد صرفاً معطوف به کیفیت محصولات نیست، بلکه علاوه بر این نیازمند آن است که بتواند به تولید انبوه و آزمایشگاهی نیز دست یابد.

وی ادامه داد: بحث صدور گواهی انطباق و گواهی صدور محصول و البته در ادامه نشان دانش نماد، راهکار اساسی برای رفع مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان است، که این معاونت با همکاری سازمان ملی استاندارد، این فرصت را به شرکت‌های دانش‌بنیان می‌دهد تا با بهره‌گیری از استانداردهای معتبر بین‌المللی با استاندارد ملی استاندارد، گواهی‌نامه‌ای معتبر برای تأیید محصول خود دریافت کنند.

شیخ‌زین‌الدین افزود: این آیین‌نامه می‌تواند راه‌گشای بسیاری از مشکلات پیش‌روی شرکت‌های دانش‌بنیان باشد، بر این اساس، تفاهنامه‌ای در بهمن‌ماه سال گذشته با نشان ملی استاندارد امضا و سپس مصوبه شورای عالی استاندارد پیگیری و اخذ شد.

بدافزار سرت پول از طریق Word!

سایبری از این هم ناسامان‌تر شود.

هم‌اکنون گزارش‌های منتشرشده حاکی از آن است که هکرها و مجرمان سایبری با استفاده از حفره‌های امنیتی و آسیب‌پذیری‌های موجود در نرم‌افزار مایکروسافت آفیس نصب شده بر روی رایانه‌ها شخصی قادر خواهند بود اطلاعات شخصی و مالی درج‌شده بر روی کارت‌های اعتباری کاربران و همچنین کیف پول ارزهای دیجیتالی رمزنگاری شده همچون بیت کوین را به وسیله انتشار یک بدافزار خطرناک به سرقت ببرند. بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که بدافزار مذکور از سال ۲۰۱۶ میلادی تاکنون فعالیت داشته و قابلیت‌های فراوانی به

منظور سرقت اطلاعات داشته است. محققان و پژوهشگران در مؤسسه تحقیقاتی فعال در زمینه امنیت سایبری به نام FireEye به تازگی دریافت‌اند که گروهی از هکرها و مجرمان سایبری قصد دارند بدافزار را از طریق ایمیل‌های اسپم (spam emails) به کاربران و سازمان‌های مختلف در زمینه فناوری و ارتباطات، بیمه و مؤسسات مالی و بانکی فرستاده و پس از انتشار آن از طریق حفره‌های امنیتی و آسیب‌پذیری‌های موجود بر روی مایکروسافت آفیس رایانه، بتوانند حملات سایبری و هک اطلاعات مالی و بانکی کاربران را انجام دهند.



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

هزینه ۵۲ میلیارد تومانی
برای دو موتور جستجوی بومی!

مدیر طرح جویشگر بومی از حمایت ۳ میلیارد تومانی دولت از دو موتور جستجوی بومی «یوز» و «پارسی‌جو» و نیز هزینه ۵۲ میلیاردی برای کل این پروژه ملی خبر داد.

به گزارش مهر، علیرضا یاری

بارد اخباری مبنی بر هزینه ۱۷۰ میلیارد تومانی برای پروژه

جویشگر بومی، اطلاعات مالی و پیشرفت زیرپروژه‌های این طرح ملی را تشریح کرد و گفت: تاکنون حمایت مالی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از هر یک از جویشگرهای بومی پارسی‌جو و یوز کم‌تر از ۳ میلیارد تومان بوده است.

وی با گرایش بر برخی متخصصان داخلی که از روی بی‌اطلاعی و عدم آگاهی با دستگاه‌های بیگانه همراهی می‌کنند، توضیح داد: تاکنون برای جویشگر «پارسی‌جو» دو میلیارد تومان و برای جویشگر «یوز» ۳ میلیارد تومان هزینه شده است و در مجموع هزینه کلی برای ۴۰ پروژه انجام‌شده و یا فعال در جویشگر بومی ۵۲ میلیارد تومان بوده که نزدیک به ۵۰ درصد آن در حوزه زیرساخت‌های پرزاشی و پهنای باند است.

یاری با توضیح این که در طرح جویشگر بومی، بازیگران متفاوت در این حوزه شناسایی‌شده و در حوزه‌های تأمین کنندگان و ارایه‌دهندگان خدمات، محتوا و کاربری مورد توجه قرار گرفته‌اند، گفت: تنوع حوزه‌ها و حجم دانشگاه‌ها و شرکت‌های توانمند مورد حمایت در هر حوزه به گونه‌ای بوده که تاکنون ۴۰ پروژه در حوزه‌های خدمات پایهای جوش، ابزارها و دادگان خط و زبان فارسی، محتوای بومی و نیز فعالیت‌های پژوهشی مورد حمایت قرار گرفته‌اند.

وی افزود: در این میان می‌توان به ۲۶ پروژه محصول محور با هدف تجاری‌سازی از قبیل موتور جستجوی فارسی، ترجمه ماشینی، رایانامه بومی و سرویس نقشه‌اشاره کرد که البته گزارش اقدامات صورت گرفته و در دست اقدام این طرح در سایت اطلاع‌رسانی دیدرس (didras.ir) قابل دسترسی است. مدیر طرح جویشگر بومی درباره بررسی وضعیت جویشگرهای بومی نیز گفت: جویشگرهای بومی توسط برخی از کشورهای جهان برای مقابله با نفوذهای فرهنگی و امنیتی و نیز بهره‌مندی اقتصادی توسعه یافتند که «یاندکس» با ۵۱ درصد سهم بازار جستجو در روسیه، «ناور» با ۲۴ درصد سهم بازار جستجو در کره جنوبی و «ایدو» با ۲۶ درصد سهم بازار جستجو در چین موفق‌ترین جویشگرهای بومی هستند.

تسلط مطلق آمریکا بر بازار جستجوی ایران

وی ادامه داد: جویشگر «گوگل» با درآمدی حدود ۶۰ میلیارد دلار و روزانه ۹ میلیارد پرس‌وجودرتمندترین جویشگر جهانی بوده و ۷۸ درصد سهم بازار جستجو در جهان و ۹۷٫۸ درصد سهم بازار در ایران را به خود اختصاص داده که به همراه جویشگر «بینگ» با ۸ درصد سهم بازار جستجوی جهان و ۰٫۷ درصد سهم بازار کشور، بیانگر تسلط مطلق کشور آمریکا بر بازار جستجو در دنیا و در کشور ایران است.

یاری توضیح داد: طرح کلان جویشگر بومی با تمرکز بر زبان فارسی، را به نظر گرفتن نیاز کشور و ترکیب خدمات بومی متنوع، برنامهریزی‌شده است تا به شکل گام‌به‌گام بر بازار جستجوی کشور و احیاناً کشورهای فارسی‌زبان منطقه تسلط یابد که البته دستیابی به اهداف بازار جستجوی کشور کار بسیار دشوار و زمان‌بر بوده و به کمک و مساعدت حاکمیت و مردم بستگی دارد و مسلماً توسعه بازار باعث بهبود کیفیت خدمات نیز می‌شود و به تناسب استفاده مردم و بازخوردهایی که می‌دهند، بهبود خواهد یافت.

کاهش ثبت دامنه اینترنتی ایرانیان



آخرین آمارهای ارایه شده از ثبت پسوندهای اینترنتی حکایت از کاهش ۷٫۸ درصدی ثبت دامنه «ایران» به نسبت دو سال گذشته دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا: براساس آمارهای ارایه شده از سوی مرکز ثبت دامنه‌های اینترنتی پژوهشگاه

دانش‌های بنیانی، تاکنون ۹۴۳ هزار و ۲۸۰ دامنه اینترنتی در کشور توسط کاربران ایرانی به ثبت رسیده و فعال است که این آمار در پایان سال ۹۳ حدود ۶۱۸ هزار و ۷۸۹ دامنه اعلام شده بود.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که پسوند «.ir» همچنان در صدر ثبت دامنه‌های فعال اینترنتی قرار دارد و پسوند «netir» هم کم‌ترین میزان ثبت دامنه را به خود اختصاص داده است.

همچنین شمار پسوندهای ثبت شده cc.ir هزار و ۲۶ دامنه، شمار دامنه‌های ثبت شده با پسوند «ایران» هزار و ۹۴۳ دامنه و شمار دامنه‌های ثبت شده با پسوند cc.ir حدود هزار و ۴۱۸ دامنه اعلام شده است. در همین حال تعداد دامنه‌های فعال به ثبت رسیده با پسوند sch.ir حدود ۲۹۹ دامنه، با پسوند gov.ir دقیقاً ۲۵۸، پسوند org.ir نیز ۳۱۷ و id.ir هم ۴۵۶ دامنه است.

تاکنون ۲۶ دامنه نیز با پسوند net.ir به ثبت رسیده است. «ایران» آغاز به کار کرد و در سال ۹۴ تعداد دو هزار و ۱۰۹ دامنه با این پسوند فعال شد، اما اکنون میزان دامنه‌های ثبت شده با این پسوند به هزار و ۹۴۴ رسیده است.

آگهی مزایده عمومی

شماره ۱۰۰۹۶۵۰۱۱۰۰۰۰۱ (شماره مزایده مرجع ۱-۲۳۱-۹۶)

نوبت
اول

شرکت مادر تخصصی تولید نیروی
برق حرارتی

شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی در نظر دارد ۲۳ دستگاه خودروی مازد خود را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) و با شماره مزایده (۱۰۰۹۶۵۰۱۱۰۰۰۰۱ شماره سیستمی) به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

زمان انتشار در سایت (تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۳ ساعت ۱۲)

مهلت دریافت اسناد مزایده (تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۷ ساعت ۹۶/۱۱/۰۷)

تاریخ بازدید: ۱۳۹۶/۱۱/۰۸ لغایت ۱۳۹۶/۱۱/۰۸ روزانه از ساعت ۹ صبح الی ۱۶ بعد از ظهر

آخرین مهلت از سال پیشنهاد قیمت: ۱۳۹۶/۱۱/۱۴ ساعت ۸:۳۰ صبح

زمان بازگشایی: روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۴ ساعت ۹:۳۰

زمان اعلام به برنده: روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۵ ساعت ۱۴

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:

- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت، اعلام به برنده، واریز وجه، مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه امکان‌پذیر می‌باشد.
- پیشنهادهای م‌گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورد.
- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با سامانه ستاد تماس حاصل نمایند.
- لازم به ذکر است برای شرکت در مزایده داشتن کارت ملی الزامی است و هزینه آگهی مزایده نیز از بردگان دریافت خواهد شد.

روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

آگهی مناقصه

شماره ۹۶/۳۵



شرکت حمل و نقل ریلی رجا
RAIA RAIL TRANSPORTATION CO

سازمان: شرکت حمل و نقل ریلی رجا

موضوع مناقصه: تهیه و تحویل ۴۴,۰۰۰ ست ملحفه مورد استفاده در قطارهای مسافری محل دریافت اسناد و بازگشایی پیشنهادها: تهران - خیابان کریم‌خان زند - نبش سنائی - شرکت حمل و نقل ریلی رجا - طبقه دوم - مدیریت تدارکات - اتاق ۲۰۷ - گروه قراردادهای اجرایی .

مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۱۳۹۶/۱۱/۱۰

مهلت ارائه پیشنهادها: تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه ۱۳۹۶/۱۱/۱۸

ساعت و روز قرائت پیشنهادها: ساعت ۱۵ روز چهارشنبه ۱۳۹۶/۱۱/۱۸

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ پانصد میلیون (۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال به صورت ضامنانه نام‌بانکی یا یک فقره چک تضمینی بانکی در وجه شرکت حمل و نقل ریلی رجا

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ یکصد هزار ریال به حساب شماره ۰۵۰۵۹۶۵۰۰۸۸۸۴۹۶۵۰۰۵ با کد شناسه ۰۵۵۹۶۵۰۰۰۱۳۴ نزد بانک ملی ایران شعبه انبار توشه به نام حساب درآمد شرکت رجا سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

شرکت حمل و نقل ریلی رجا

م/الف/۳۵۲۹

هوای این شهر با بی توجهی به گسترش فضای سبز، هر ساله
 عمیق تر می شود.
 به گزارش مهر، شهر یوزم سال ۱۳۸۶ بود که طرح جامع
 کاهش آلودگی هوای اراک، در جلسه هیأت وزیران وقت
 تصویب رسید تا روزنه امید برای حل مشکل آلودگی هوای
 این شهر صنعتی پیدا شود.
 طبق ماده ۱۱۱ مندرج در ماده ۱۹ مصوبات، صنایع فعال
 محدوده و حریم شهر اراک مکلف شدند ظرف مدت دو سال
 یک پنجم از عرصه تحت اختیار خود را به فضای سبز تبدیل
 کنند.

بودجه ۹۷ شهرداری تهران تقدیم شورای شهر شد

چالش ۳۴ هزار میلیارد تومانی نجفی با پروژه‌های نیمه تمام



شهردار تهران گفت: بودجه سال ۹۷ شهرداری تفاوت‌های جدی با بودجه سال قبل دارد. به گزارش مهر، محمدعلی نجفی در جلسه علنی دیروز و در جریان تقدیم بودجه سال ۹۷ شهرداری تهران به شورای شهر، گفت: این اولین بودجه‌ای است که توسط تیم جدید مدیریت شهری به شورا ارایه می‌شود. این بودجه نسبت به بودجه سال‌های قبل تفاوت‌های جدی دارد. وی ادامه داد: اما تفاوت اصلی، در بودجه ۹۸ مشخص خواهد شد زیرا برنامه سوم تا دی ماه سال آینده به تصویب خواهد رسید. نجفی همچنین با اشاره به این که عملکرد ۴۲ ماهه برنامه دوم شهرداری نیز آماده شده و به شورا ارایه می‌شود، گفت: براساس این گزارش نقضات ضعف و قوت این برنامه مشخص خواهد شد و می‌تواند در تنظیم برنامه ۵ ساله سوم به کمک کند.

شهردار تهران با اشاره به رکود حاکم بر بخش مسکن گفت: کاهش ارتباط منابع شهرداری به اقتصاد شهر ناشی از اجرای قانون برنامه ششم توسعه و تأثیر منفی آن بر تحقق منابع پایدار حاصل از قانون مالیات بر ارزش افزوده به عنوان مهم‌ترین منبع درآمد پایدار سبب متمایل شدن مدیران شهری به کسب درآمد از منابع پایدار شده است. وی ادامه داد: نوسان سهم درآمدهای پایدار طی دهه گذشته، نفوذ دیون سنوانی طی سال‌های اخیر، افزایش ۱۳ هزار نفر به مجموع نیروی انسانی در انتهای سال ۹۵ و ابتدای سال جاری و وجود پروژه‌های نیمه تمام که نیازمند بیش از ۳۴ هزار میلیارد تومان اعتبار است از جمله چالش‌های تنظیم بودجه سال ۹۷ به شمار می‌رود. شهردار تهران با اشاره به رویکردها و الزامات تدوین بودجه سال ۱۳۹۷ شهرداری تهران در بخش منابع، گفت: شفاف‌سازی منابع حاصل از سازمان‌ها و شرکت‌های وابسته به شهرداری تهران با ایجاد تقویت خزانه متمرکز بر اساس پخشنامه ابلاغی وزارت کشور و لزوم واريز تمامی درآمدهای حساب خزانه شهرداری و تدوین سازوکار وصول و واريز و پیش‌بینی منابع بودجه سال آتی به صورت واقعی و قابل وصول، افزایش کیفیت منابع در آمدی با تغییر رویکرد از شهرفروشی

استاندار تهران اعلام کرد

وسایل حمل و نقل عمومی، عامل اصلی آلودگی هوا



استاندار تهران با بیان این که سوخت خودروهای فرسوده و موتورسیکلت‌ها به شکل ناقص انجام می‌شود، گفت: ۷۰ درصد آلودگی هوای تهران ناشی از وسایل حمل و نقل عمومی است.

به گزارش مهر، جلسه کارگروه کاهش آلودگی هوای استان تهران با حضور عیسی کلانتری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط زیست، محمدحسین مقیمی استاندار تهران، احمد تواهر معاون امور عمرانی استانداری، کیومرث کلانتری مدیرکل محیط زیست استان، پورسیداقایی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران و اعضای کارگروه در سالن جلسات استانداری تهران برگزار شد.

محمدحسین مقیمی در این جلسه با اشاره به این که ۷۰ درصد آلودگی هوای تهران ناشی از وسایل حمل و نقل عمومی است، گفت: یکی از مسایل عمده در آلودگی هوای تهران وجود اتوبوس‌های فرسوده است. براساس گزارش‌ها از ۶۵۰ دستگاه اتوبوسی که در سطح شهر تردد دارند، ۲۵۰ دستگاه فرسوده و از رده خارج هستند.

وی بیان کرد: در مورد تاکسی‌ها اقدامات خوبی انجام شده

اخبار کوتاه

حضور برومند شرط ساخت سری جدید «زی زی گولو»

ایرج محمدی که تهیه‌کنندگی مجموعه عروسکی «زی‌زی گولو» را برعهده داشت درباره علت ماندگاری این عروسک و همچنین شخصیت‌هایی که در این مجموعه ایفای نقش کردند، مطالبی را بیان کرد.

ایرج محمدی که این روزها تهیه‌کنندگی سریال «پاهای بی‌قرار» را بر عهده دارد، در گفت‌وگویی با ایسنا، درباره طرح اولیه مجموعه «زی‌زی گولو» پیش از ساخت آن اظهار کرد: زمانی که طرح سریال «زی‌زی گولو» را مطرح شد، از خانم برومند برای ساخت این سریال دعوت کردیم. آن زمان این سریال این عنوان را نداشت و یک کار دیگری بود، اما وقتی که خانم برومند ظرفیت داستان را دیدند، بر روی عروسک و طرح کار کردند. به هر حال ایشان از کارگردان شاخص در این زمینه هستند؛ بنابراین هم‌فکری‌هایی که با خانم برومند داشتیم، در نهایت به «زی‌زی گولو» رسیدیم.

او درباره صدایبشگی آزاده پورمختار که این عروسک «زی‌زی گولو» را ماندگار کرد نیز اظهار کرد: یادم می‌آید یکی از بهترین گزینش‌های صدایبشگی، خانم آزاده پورمختار بود و همچنین عروسک را عادل بزده و خانم برومند، خلق کردند و عروسک ساخته شد. بنابراین چه در زمینه طراحی عروسک، چه صدایبشگی و چه بخش موسیقی که آقای بهرام دهقانپار به عهده داشتند، تلاش‌های زیادی شد تا کار به نتیجه رسید. در ادامه سریال تولید شد و خود ما از نیمه‌های کار متوجه شدیم که «زی‌زی گولو» مجموعه‌ای خواهد شد که مورد استقبال بسیاری از بینندگان قرار خواهد گرفت.

او در پاسخ به این پرسش که آیا اگر شرایط مناسبی پیش بیاید سری جدید «زی‌زی گولو» را خواهد ساخت، اظهار کرد: اگر خانم برومند آمادگی خودشان را اعلام کنند و در یک بستر خوب کار اتفاق بیفتد، مسا آمدگی این را داریم که این اتفاق بیفتد.

ایرج محمدی در پاسخ به این پرسش که آیا اطلاع دارید عروسک زی‌زی گولو کجاست، توضیح داد: زمانی که ساخت سریال را آغاز کردیم برای این که عروسک هر چند ماه یک بار آسیب می‌دید، تعدادی از آن ساخته شد و مسا پاک عروسک کار نکردیم. با توجه به این که مالکیت عروسک با سازمان صداوسیماست، آخرین عروسک را به تلویزیون تحویل دادیم.

محمدی در بخش پایانی گفت وگوی خود مطرح کرد: معتقدم شخصیت «زی‌زی گولو» ظرفیت این را دارد که ادامه پیدا کند. من و خانم برومند اعلام آمادگی کرده‌ایم اما نکته‌ای که وجود دارد این است که شرایط حال حاضر زی‌زی گولو بسیار متفاوت با مجموعه‌ای خواهد بود که سال ۷۵ به روی آنتن رفت. سری جدید «زی‌زی گولو» باید با امکانات، شرایط و نگاه کودکان امروز نوشته و ساخته شود.

بودجه حمایت از بیماران خاص تأمین نشده است!

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از عدم تأمین اعتبار مالی مصوبه جدید مجلس در مورد برخی از بیماران خاص خبر داد و گفت: براساس مصوبه جدید باید بخشی از هزینه‌های بیماران پروانه‌ای و اماس تأمین شود.

به گزارش مهر، طاهر موهبتی در نشست خبری در مورد مصوبه اخیر مجلس در رابطه با پوشش بخش دیگری از بیماران خاص، اظهار داشت: براساس مصوبه مجلس بخشی از هزینه بیماران متابولیک، اماس و بیال پروانه‌ای از محل ردیف بیماران خاص باید پرداخت شود.

وی افزود: این مصوبه در حالی به تصویب رسیده که متأسفانه اعتبار خاصی برای اجرای آن در نظر گرفته نشده است.

موهبتی گفت: ۲۱۶ میلیارد تومان براساس مصوبات قبلی برای چهار گروه از بیماران خاص موهبتی، تالاسمی و... اختصاص یافته بود که با مصوبه جدید چند گروه دیگر نیز به آن اضافه شد که با اجرای مصوبه جدید خدمت رسانی به گروه قبلی دچار چالش می‌شود و همچنین انتظار جدیدی را نیز ایجاد کرده‌ایم. در حالی که منابع آن دیده نشده است.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ادامه داد: وقتی یک تکلیف جدید برای دولت در نظر گرفته می‌شود و آن را موظف به اجرا می‌کنند باید حتماً منابع مالی آن نیز دیده شود و در غیر این صورت مصوبه قابلیت اجرایی ندارد و به نظر می‌رسد اصلاحی از نظر منابع باید صورت گیرد.

موهبتی به کسری اعتبارات بیمه سلامت نیز اشاره و تصریح کرد: تا پایان سال مجموع زبان انباشته و عدم وصولی‌های سازمان بیمه سلامت به بیش از ۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان می‌رساند و با این حساب با تخصیص آخرین اعتبارات امسال می‌توانیم تا اردیبهشت ماه ۹۶ را تسویه کنیم و ۱۰ ماه مطالبات مراکز طرف قرارداد باقی می‌ماند. وی با اشاره به این که ماهانه هزار و ۳۰۰ میلیارد هزینه پرداخت مطالبات مراکز است، گفت: اگر با مدیریت هزینه‌ها بتوانیم ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی کنیم با این شرایط نمی‌توانیم ۱۰ هزار میلیارد تومان کسری اعتبار را جبران کنیم.

www.monagesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

درس بزرگ کرانچار به مربیان ایرانی

همه چیز پول نیست

سرمرپی پیشین سپاهان در ماجرای جدایی توافقی‌اش بسیار حرفه‌ای عمل کرده‌او مبلغ قراردادش را تا زمان حضورش دریافت کرد و از این نظر درس بزرگی به مربیان ایرانی داد.

به گزارش «ورزش‌سه»، اگرچه طرفداران سپاهان امیدوار بودند این تیم در رقابت‌های لیگ برتر هفدهم بتواند با زلاتکو کرانچار نتایج خوبی کسب کند و ناکامی‌های چند سال قبل را جبران کند، ولی چنین اتفاقی رخ نداد و بعد از شکست‌های متوالی که در کارنامه طلایی پوشان اصفهانی ثبت شد، در نهایت مسوولان باشگاه ضمن قبول استعفاي محسن طاهری، مدیرعامل باشگاه با کرانچار نیز بر سر جدایی به توافق رسیدند. موضوعی که البته در خود یک درس بزرگ برای مربیان ایرانی نهفته دارد.

کرانچار در حالی با مسوولان باشگاه سپاهان برای جدایی به توافق رسید که درمورد قراردادش، بسیاری حرفه‌ای و انسانی عمل کرد. قرارداد کرانچار با سپاهان دو ساله بود و با توجه به این که مدیران باشگاه او را نمی‌خواستند، سرمرپی کروات خیلی راحت می‌توانست درخواست مبلغ قراردادش تا پایان سال آینده را داشته باشد اما او نه تنها مبلغ سال بعد خود را نخواست که از مبلغ قرارداد خود در لیگ هفدهم هم با توجه به این که تا هفته بیستم لیگ برتر حضور داشته، دو سوم را خواستار شد که این مسأله با موافقت مدیران باشگاه مواجه شد.

این حرکت کرانچار نشان داد که نتایج ضعیف سپاهان در دوران سرمرپیگری خودش را بدون هیچ مسأله خاصی پذیرفته و خودش را مقرر می‌داند و به همین خاطر دستمزدی که حقتش بوده را برای زمانی که کار کرده، خواستار شده و مبلغ اضافهای نخواست است.



این در شرایطی است که در گذشته بارها دیده‌ایم مربیان ایرانی بعد از برکناری از یک تیم با وجود نتایج ضعیف نه تنها خواهان مبلغ قراردادشان تا پایان فصل می‌شوند که سال‌های بعدی را نیز می‌خواهند. بعضی مربیان ایرانی حتی با وجود داشتن قرارداد ۳ ساله و اخراج در سال اول قرارداد به فدراسیون فوتبال پناه برند و برای دریافت دستمزد ۳ ساله خود شکایت کردند که البته قانون هم حق را به آنها می‌دهد. اما کرانچار در حالی که می‌توانست چنین کاری را انجام دهد، اصول حرفه‌ای گری و انسانی در مربیگری را به برخی مربیان ایرانی یادآور شد.

رفتار کرانچار درقبال مبلغ قراردادش با تعجب مسوولان سپاهان نیز مواجه شده است؛ مدیران باشگاه هرگز انتظار نداشتند که این مربی یک سنت اضافه تر هم از باشگاه بخواهد و بدون خواسته عجیبی باشگاه را ترک کند.

جالب اینجاست که کرانچار اگر می‌خواست می‌توانست رقمی حدود ۴ میلیارد تومان غرامت از باشگاه سپاهان دریافت کند ولی او قید این پول را زد و حدود یک سوم مبلغ مذکور را برای فسخ قراردادش گرفت. مبلغی که دستمزد او برای فعالیت ۲۰ هفته‌ای در لیگ برتر بوده است.

کرانچار در دوره قبلی فعالیت در سپاهان نیز چنین کاری را انجام داده بود. او وقتی چند سال قبل در سپاهان به بن‌بست رسید و نتایج خوبی کسب نکرد، با همین شرایط بدون درخواست‌های عجیب قراردادش را فسخ کرد و از ایران رفت و حالا بار دیگر چنین اقدام غافلگیرانه و قابل تحسینی را انجام داده است. مسعود تابش، سرپرست باشگاه سپاهان نیز در این خصوص گفت: «از آقای کرانچار تشکر می‌کنیم. ایشان بدون این که خواسته عجیبی داشته باشد با ما برای جدایی توافق کرد و این توافق بسیار خوب شکل گرفت. او زحمات زیادی در این مدت کشید اما به هر حال نتایج خوب نبود و تصمیم بر جدایی او گرفته شد.»

خودی و بی خودی

شما بساز پولش با من!

این هم یک نوع تقسیم کار است. نمی‌شود که هم پای قرار دادهای چند صد میلیاردی را برای بازسازی یک کشور دوست و مسلمان، امضا کنی و هم این که پول بازسازی و هزینه‌های قرارداد و بالاسری و حق‌القدم و نگرانی‌ها، شاید از ارزش افزوده را هم بدی... کارها باید اصولی و اساسی بین هم‌پیمانان محترم تقسیم شود و گر نه سنگ روی سنگ بند نمی‌شود!

بنابراین از ۳ هم‌پیمان یکی می‌شود امضاکننده قراردادهای اصلی و کلسه‌کننده، یکی دیگر که البته کمی دیر خود را به پیمان هم‌پیمانی رسانده است و فقط هنرش صدقاً «ما را به خیر تو امید نیست، شر مر سان» بوده است. قراردادها را کوچک‌تر و جمع‌وجور تر را امضا کند و بالاخره وظیفه هم‌پیمان آخر که از اولش پای کار بوده و زور اصلی را برای کارفرمای فعلی و کشور دوست و برادر روی هوای سابق زده است. در ادامه همکاری‌های ارزشمند و انسان دوستانه و خداپسندانه، باید زحمت یکشندن و حساب و کتاب قراردادها را سر و سامان بدهند و به موقع پول و حق حساب و حق زرنگی دوستان قدیم را بپردازند تا کارفرمای محترم همچون گذشته قدر شناسانه و از سر بزرگواری، از ایشان تشکر مبسوط به عمل آورد!

البته برای این که دست هم‌پیمان سوم بی‌قرارداد مانده، همچنین خالی حالی هم نباشد، از ایشان تعهد گرفته شود که اگر احیاناً وزارت کریمه دارایی کشور دوست و برادر تصمیم گرفت مالیاتی بر قرار دادهای مذکور ببندد، این همراه دست به جیب، سنگ تمام بگذارد و مالیات را هم دو دستی تقدیم نماید تا خدای ناخواسته در دوستی و برادری و همکاری دو طرفه ایشان خللی وارد نشود و شک و شبهه‌ای ایجاد نگردد!

البته اگر و فقط اگر، در این بین احدی از آحاد مردم و مسوولین کشور دست به جیب، سهوا و یا عمداً دچار احساسات گردیده و مقام عالی کارفرما را بابت تقسیم کار منصفانه‌ای که انجام داده است، به قصد کله‌گذاری و یا زانمان لال، نکوهش، مخاطب قرار داد، وظیفه ملی و بین‌المللی و جود‌های بیدار سراسر جهان است که آن شخص و یا شخصیت را رد کنند به سر قرار دادهای بعد از صلح و ثبات در دیگر کشورهای دوست و برادر و مسلمان هم مز شرعی و غربی در سنوات گذشته و یا کشور دوست و برادر و بسیار مسلمان آن طرف آب‌ها و در همسایگی اسلاوها و صرب‌ها در سنوات دور تر! تا ایشان کاملاً متوجه بشود که این نوع همکاری و همراهی، مسبوق به سابقه است و یک عرق پذیرفته شده بین‌المللی است و کسی نمی‌تواند بر خلاف رویه‌های جاری و ساری، قدمی بردارد!

هوشنگ خان

شرکت «شی‌باتا تکنوتکس» (Shibata Technotex) اسپیکر مسطحی طراحی کرده که با الیاف مس یا فولاد ضد زنگ بافته می‌شود. به گزارش ایسنا، این پارچه سیم‌کشی شده این قابلیت را دارد که به یک لباس قابل پوشیدن تبدیل شود و چون از مواد ضد زنگ ساخته شده قابلیت شست‌وشو دارد. این اسپیکر خازنی مسطح دارای غشای هدایت‌کننده است که عملکرد ارتعاشی بین دو تکه پارچه را ساتار و دارد.

نصب اسپیکر روی پارچه هوشمند!